
 

 

 

Struttura Complessa    
Acquisizione Beni e Servizi 

 

 

 

 
Area Amministrativa AOU Sassari 

 

 VERBALE N. 2  

SEDUTA TELEMATICA SEGGIO DI GARA  

Del 17.11.2022 

Apertura Busta virtuale B- “Busta tecnica” 

 

Oggetto: Procedura aperta, da espletarsi mediante l’utilizzo della Piattaforma Telematica Sardegna 

CAT, ai sensi degli artt. 58 e 60 del D.lgs 50/2016 e ss.mm.ii., per l’affidamento della fornitura 

quinquennale, in regime di service,  sistemi analitici totalmente automatizzati destinati 

all’esecuzione  dello screening con metodica NAT per la validazione biologica delle unita’ di sangue 

ed emocomponenti ai fini trasfusionali, dei potenziali donatori d’organo e delle cellule staminali, per 

le esigenze della S.C. Centro Immunotrasfusionale dell’Azienda Ospedaliero Universitaria di 

Sassari. Importo quinquennale a base di gara € 3.250.452,00 (di cui € 452,00 per oneri per la 

sicurezza, non soggetti a ribasso), oltre proroga tecnica e Iva nella misura di legge. CUI 

F02268260904202000036. CIG 9253566C39. CPV 33190000-8.  Gara sopra soglia comunitaria 

 

PREMESSO 

 

 che con Deliberazione del Direttore Generale n. 431 del 07/06/2022, veniva autorizzata la Procedura 

aperta da espletarsi mediante utilizzo della Piattaforma Telematica SardegnaCAT, ai sensi degli articoli 

58 e 60 del D. Lgs. n. 50/2016, con aggiudicazione secondo il criterio dell’offerta economicamente più 

vantaggiosa sulla base del miglior rapporto qualità - prezzo, ai sensi dell’art. 95 comma 2 del detto 

decreto legislativo, per l’affidamento della fornitura quinquennale, in regime di service, sistemi analitici 

totalmente automatizzati destinati all’esecuzione  dello screening con metodica NAT per la validazione 

biologica delle unita’ di sangue ed emocomponenti ai fini trasfusionali, dei potenziali donatori d’organo e 

delle cellule staminali, per le esigenze della S.C. Centro Immunotrasfusionale dell’Azienda Ospedaliero 

Universitaria di Sassari. Importo quinquennale a base di gara € 3.250.452,00 (di cui € 452,00 per oneri 

per la sicurezza, non soggetti a ribasso), oltre proroga tecnica e Iva nella misura di legge-CUI 

F02268260904202000036. CIG 9253566C39. 

 che con la suindicata Deliberazione, si procedeva alla contestuale approvazione dei relativi documenti 

di gara (Disciplinare di gara, Capitolato Speciale Prestazionale e allegati annessi), con pubblicazione 

dell’Avviso, nel rispetto delle forme di legge, sulla GUUE 2022/S 114-320433 del 15/06/2022, GURI n. 

70 del 17/06/2022, sui quotidiani Italia Oggi, MF/Milano Finanza e Il Corriere dello Sport ed. Sardegna 

in data 23/06/2022 e su MF/Milano Finanza ed. locale in data 25/06/2022,  sul portale telematico 

www.sardegnacat.it, con RDO n° rfq_ 392875 in data 16/06/2022, sul profilo del committente - 

www.aousassari.it sezione Albo Pretorio/Bandi e gare, in data 16/06/2022, sul MiT in data 21/06/2022, 

fissando quale termine di ricezione delle offerte, il giorno 26/07/2022 ore 13:00 e della prima seduta 

telematica il giorno 27/07/2022, ore 10:00. 

 Che alla data di scadenza di presentazione delle offerte pervenivano, secondo le modalità di cui al 

portale CAT Sardegna ed al Disciplinare di gara, n. 2 (due) offerte dei seguenti operatori economici: 

 

n. Operatore economico Data presentazione offerta 

1 GRIFOLS ITALIA SpA 25/07/2022 16:25 

2 ROCHE DIAGNOSTICS SPA 25/07/2022 16:59 

 

http://www.sardegnacat.it/


 

 

 2 
 

 
Area Amministrativa AOU Sassari 

 

 

 

Struttura Complessa    
Acquisizione Beni e Servizi 

 

 

 

 

 Che in data 27.07.2022, come da Verbale del seggio di gara n. 1 ,in pari data venivano esaminate le 

buste di qualifica (busta amministrativa) dei partecipanti e che veniva disposta l’ammissione degli 

OO. EE.  Grifols Italia spa, Roche Diagnostics spa. 

 Che con Determinazione n. 668 del 29/07/2022, venivano ammessi alla fase successiva della 

procedura di gara gli oo. ee.: Grifols Italia spa, Roche Diagnostics spa.  

 Che con Deliberazione del Direttore Generale n. 1007 del 08/11/2022, si disponeva la nomina della 

Commissione Giudicatrice, ai sensi degli artt. 77 e 216 del D.Lgs. 50/2016. 

 Che con avviso in data 14/11/2022, pubblicato sul sito aziendale e inviato tramite portale 

SardegnaCat, si comunicava l’apertura della busta virtuale “busta tecnica”, il giorno 17/11/2022 ore 

10:00. 

 

TUTTO CIO’ PREMESSO 

 

L'anno 2022 (duemilaventidue) il giorno 17 (diciasette) del mese di novembre, in Sassari, nella Struttura 

Complessa Acquisizione Beni e Servizi, sita in via Montegrappa , 82, sono presenti, quali componenti del 

Seggio di Gara, i Sigg: 

- Dott. Mario Russo, Dirigente presso la S.C. Acquisizione Beni e Servizi, in qualità di Presidente del 

Seggio di Gara, delegato dal RUP; 

- Dott.ssa Elisabetta Fois, Collaboratore Amministrativo della S.C. Acquisizione Beni e Servizi, in 

qualità di testimone, 

- Dott.ssa Barbara Serra, Collaboratore Amministrativo della S.C. Acquisizione Beni e Servizi, in qualità 

di testimone verbalizzante, 

 

IL SEGGIO DI GARA 

  alle ore 10:17 di oggi 17 novembre 2022, dopo aver effettuato l’accesso informatico al 

www.sardegnacat.it  RDO tender 217782- rfq_ 392875, procede all’accesso e all’apertura delle 

“Buste Virtuale B” (Buste Tecniche), presentate dagli operatori economici ammessi con 

Determinazione dirigenziale n. 668 del 29/07/2022, nell’ordine che segue:  

1) Grifols Italia spa 

2) ROCHE DIAGNOSTICS SPA 

  Viene accertata la presenza della documentazione tecnica contenuta nelle Buste su richiamate, 

caricate a sistema dagli operatori economici, come richiesto dal Disciplinare di gara.  

  Si dispone, pertanto, l’ammissione degli operatori economici: Grifols Italia spa Roche Diagnostics 

spa alla successiva fase di disamina e valutazione dell’offerta tecnica presentata.  

IL PRESIDENTE DEL SEGGIO DI GARA 

 Alle ore 10:37 di oggi 17 novembre 2022 dichiara chiusa la seduta telematica, rimandando gli atti 

alla Commissione Giudicatrice, e dando atto che le attività della Commissione per l’esame e la 

valutazione delle offerte tecniche proseguiranno in successive sedute riservate in date da stabilirsi. 

http://www.sardegnacat.it/


 

 

 3 
 

 
Area Amministrativa AOU Sassari 

 

 

 

Struttura Complessa    
Acquisizione Beni e Servizi 

 

 

 

Il presente verbale, si compone di n. 3 pagine e viene letto, confermato e sottoscritto dal Presidente del 

Seggio di Gara e dai testimoni. 

 

 

Dott. Mario Russo F.to 

Dott.ssa Elisabetta Fois F.to 

Verbalizzante: Dott.ssa Barbara Serra F.to 

 


